

Curriculum Vitae

Henri Groenevelt



Personalia

Naam: Henri Groenevelt
Adres: Ceram 35, Barneveld
Tel: +31 6 10601099
E-mail: mail@GroeneveltBI.nl
Geboortedatum: 22 maart 1984
Nationaliteit: Nederlandse
LinkedIn: <https://www.linkedin.com/in/henrigroenevelt>

Profiel

Als allround Business Intelligence Developer heb ik ruime ervaring in diverse organisaties, waaronder financiële instellingen. Sinds 5 jaar richt ik mij op de ontwikkeling van data integratie oplossingen op basis van de Microsoft BI-suite (SQL Server, SSIS, SSAS, SSRS). Ik heb o.a. ruime hands-on werkervaring op het gebied van ETL, Data Warehouse modellering en Rapportage. Ook heb ik ervaring opgedaan met ETL-generatie (BIML) en continuous delivery. Naast BI-kennis beschik ik over de kwaliteiten om mee te denken met de klant. Mijn technische kennis en bedrijfskundige achtergrond maken mij een goede gesprekspartner bij het uitwerken van nieuwe initiatieven. Ik ben gewend om in een (Agile) team te werken en haal voldoening uit samenwerking die leidt tot resultaten.

Loopbaan

In 2006 ben ik in het kader van de opleiding Bedrijfskunde afgestudeerd bij Volkswagen Bank. Hier heb ik bijgedragen aan het functioneren van de Operations-afdeling door het ontwikkelen van een operationele managementrapportage. Vervolgens ben ik gestart als medewerker Project Support bij Volkswagen Pon Financial Services. Hier heb ik ervaring opgedaan met project management, IT en financiële dienstverlening o.a. door het implementeren van Creditscore software voor de afdeling Risk. In 2009 heb ik de overstap gemaakt naar Capgemini. Hier heb ik in eerste instantie mijn kennis van project support ingezet om ERP-implementaties te ondersteunen. Na verloop van tijd heb ik besloten een andere richting op te gaan. Vanwege mijn interesse in data integratie en managementinformatie ben ik mij gaan specialiseren als Microsoft BI-ontwikkelaar. Afgelopen 5 jaar heb ik onderdeel uitgemaakt van BI-projecten voor diverse klanten en hierbij o.a. gewerkt aan het ontwerpen en realiseren van ETL-processen, rapportages en kubussen. Ook ben ik vertrouwd geraakt met veelgebruikte methoden zoals Kimball en DataVault. Hiermee heb ik mij ontwikkeld tot een breed inzetbare BI-ontwikkelaar. Sinds 2015 werk ik als zelfstandig ondernemer. Komende jaren wil ik graag mijn kennis en ervaring op het gebied van business intelligence verder verbreden en verdiepen en hierbij met de nieuwste technologieën werken.

Relevante Vaardigheden

Microsoft SQL Server	Zeer Ervaren
T-SQL	Zeer Ervaren
Microsoft Integration Services (SSIS)	Zeer Ervaren
Microsoft Analysis Services (SSAS)	Ervaren
Microsoft Reporting Services (SSRS)	Zeer Ervaren
Dimensioneel modelleren (Kimball)	Zeer Ervaren
Data Vault modelleren	Ervaren
Master Data Services	Ervaren
BIML	Ervaren

Werkervaring

2015 – Heden: Business Intelligence Consultant bij Groenevelt BI (zelfstandig)	
Juli 2015 - heden	<p><u>Senior BI developer bij Rabobank International</u></p> <p>Het onderdeel Risk IT van Rabobank International werkt aan verdere uitbreiding van het CRDW data warehouse. Zo worden nieuwe bronnen aangesloten, worden er ontwikkelingen doorgevoerd t.b.v. wettelijke eisen en wordt gewerkt aan integratie met andere warehouses. Activiteiten bestaan o.a. uit het ontwikkelen van dataflows, generators, business rules, views en rapportages. Daarnaast denk ik mee over het vertalen van de architectuurvisie naar concrete acties.</p> <p><i>Microsoft SQL Server, Integration Services (SSIS), Reporting Services (SSRS), BIML, DataVault, Master Data Services (MDS)</i></p>
2009-2015: Senior Consultant Business Intelligence bij Capgemini	
Jan 2014 – Jun 2015	<p><u>BI developer bij Rabobank International</u></p> <p>Het onderdeel Risk IT van Rabobank International verving het data warehouse Datacapture door een nieuw te ontwikkelen DWH. Informatie uit dit DWH wordt gebruikt voor rapportage aan de Nederlandsche Bank en Europese Centrale Bank. Het nieuwe DWH wordt gemodelleerd op basis van DataVault en maakt gebruik van BIML om ETL-packages te genereren. Het project heeft een voorbeeldfunctie voor overige BI-projecten binnen Risk IT. Ik werkte in een van de scrum teams aan de ontwikkeling van het DWH. Activiteiten bestaan o.a. uit het ontwikkelen van dataflows, generators, business rules, views en rapportages.</p> <p><i>Microsoft SQL Server, Integration Services (SSIS), Reporting Services (SSRS), BIML, DataVault, Master Data Services (MDS)</i></p>
Apr 2012- Jun 2015	<p><u>SQL Server Developer bij Sophia Revalidatie</u></p> <p>Sophia maakte gebruik van het management informatiesysteem SoBi. Dit bestond uit een datawarehouse en rapportagemogelijkheden. Om de continuïteit van deze oplossing te waarborgen was onderhoud nodig. Daarnaast werden regelmatig wijzigingen doorgevoerd om nieuwe informatiebehoeften te vervullen. Ik was verantwoordelijk voor ontwikkeling van het datawarehouse en het oplossen van productieverstoringen. Ik voerde wijzigingen door in de SSIS dataflows, en stored procedures, pakte issues op en deed voorstellen om het systeem te verbeteren.</p> <p><i>Microsoft SQL Server, Integration Services (SSIS), Kimball</i></p>

<p>Nov 2013- Dec 2013</p>	<p><u>Microsoft BI Specialist bij ING Nederland</u></p> <p>Ondersteuning bij uitbreiding van de eerder geïmplementeerde oplossing. (Zie Okt 2012).</p> <p><i>Microsoft SQL Server, Integration Services (SSIS), Analysis Services (SSAS), Reporting Services (SSRS), Kimball</i></p>
<p>Jun 2013 – Okt 2013</p>	<p><u>Microsoft Developer Data Migration bij GDF Suez</u></p> <p>GDF verving het oude systeem (IBIS) door UMAX. Met deze oplossing wil GDF haar B2C en B2B klantenportfolio beheren. Om dit te kunnen realiseren moest data van het oude systeem naar de nieuwe oplossing gemigreerd worden. Ik was verantwoordelijk voor de ontwikkeling van de data transformaties t.b.v. de datamigratie. Hierbij werd gebruik gemaakt van SQL server en SSIS 2012.</p> <p><i>Microsoft SQL Server, Integration Services (SSIS), Reporting Services (SSRS)</i></p>
<p>Nov 2012- Mei 2013</p>	<p><u>ETL Developer bij UWV</u></p> <p>UWV KCC maakte gebruik van het Management Informatie Systeem (MIS). Het MIS levert stuurinformatie en speelt een belangrijke rol bij het voldoen aan de COPC (Customer Operations Performance Center) richtlijn. Onderhoud en ontwikkeling van het MIS waren nodig om te kunnen blijven voldoen aan de informatiebehoeften. Ik was verantwoordelijk voor het oplossen van productieverstoringen en ontwikkeling van het datawarehouse en de rapportages. De ETL voor het MIS bestond uit stored procedures in SQL Server.</p> <p><i>Microsoft SQL Server, Kimball, Business Objects (BO)</i></p>
<p>Okt 2011- Okt 2012</p>	<p><u>Microsoft BI Specialist bij ING Nederland</u></p> <p>Dit project behelsde het implementeren van een besturingsmodel binnen ING Domestic Banking, gebruik makend van de tooling van VisionWaves en van Microsoft SSIS\SSAS\SSRS. Het project leverde maatwerk dashboards om te kunnen sturen op het gebied van leveringsgaranties. Ik was verantwoordelijk voor het realiseren van de oplossing met behulp van Microsoft SSIS, SSAS, SSRS en VisionWaves. Dit project werd georganiseerd volgens het scrum model. Dit project heeft geleid tot een succesvolle implementatie van het prestatieframework en het in korte tijd aansluiten van nieuwe bronnen van diverse value chains.</p> <p><i>Microsoft SQL Server, Integration Services (SSIS), Analysis Services (SSAS), Reporting Services (SSRS), Kimball</i></p>

Feb 2009- Aug 2011	<p><u>Project management officer</u></p> <p>Als project management officer werkte ik nauw samen met het programma- en projectmanagement bij een aantal ERP implementaties. Activiteiten bestonden o.a. uit het voorbereiden van projectplannen (PID), planning en budgetbewaking.</p>
2006 – 2008: Project Support bij Volkswagen Pon Financial Services \ Volkswagen Bank	
Aug 2006 – Dec 2008	<p><u>Project Support bij Volkswagen Pon Financial Services \ Volkswagen Bank</u></p> <p>De afdeling Project en Proces management van Volkswagen Pon Financial Services leverde resources voor het ondersteunen en uitvoeren van interne projecten en programma's. Ik was trekker van diverse projecten zoals bijvoorbeeld de implementatie van Credit Score software voor het beoordelen van kredietaanvragen.</p>

Opleidingen

Microsoft SQL Server 2008 SSIS\SSRS\SSAS Essentials
 Implementing and Maintaining Microsoft SQL Server Integration Services
 DataVault Modeling & Architecture
 VisionWaves technical\functional design
 Qlikview Designer & Developer
 Database Fundamentals
 Projectleiding Basis
 Projecten plannen en beheren met MS Project - Compu'train
 Opdrachtgeverschap in projecten - Lagant
 PON Young Professional Programma - ORMIT
 RAPID Overview
 Business Requirements Analysis

Certificaten:

MSCE:

70-461: Querying Microsoft SQL Server 2012
 70-462: Administering Microsoft SQL Server 2012 Databases
 70-463: Implementing a Data Warehouse with Microsoft SQL Server 2012
 70-466: Implementing Data Models and Reports with Microsoft SQL Server
 70-467: Designing Business Intelligence Solutions with Microsoft SQL Server
 Agile Foundation
 MicroStrategy Certified Document Developer (CDD)
 MicroStrategy Certified Project Designer (CPD)
 PRINCE2 Foundation
 PRINCE2 Practitioner
 CA Certified Professional Clarity R8 Functional
 Certified Project Management Associate IPMA-D
 VNA Leasing – VNA

**Voor-
opleidingen**

Master of Science Business Administration (Bedrijfskunde) – Rijksuniversiteit Groningen
Richting: Organizational & Management Control: Sturing en beheersing van organisatie.

Bachelor Bedrijfskunde – Rijksuniversiteit Groningen

Propedeuse Bedrijfskunde – Rijksuniversiteit Groningen

VWO – Johannes Fontanus College Barneveld

Talen

Nederlands
Engels